

**Lucrari de intretinere a drumurilor a
Consiliului Raional TELENESTI
pentru anul 2023**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2
INTRETINERE**

Valoarea de deviz 2 854 083,56 lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 293 Drum Ordase - Pistrueni - Hitop L 6.3km				
1	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	70,0000	328,72	23 010,05
2	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	45 600,0000	0,43	19 562,40
3	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	160,0000	36,00	5 760,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	4,4800	3 471,00	15 550,08
		<i>Total</i>	lei			63 882,53
		Total L 293 Drum Ordase - Pistrueni - Hitop L 6.3km Inclusiv salariu				63 882,53 7 975,95
		2. L 293.1 Drum de acces spre Pistruenii Noi L 1.82km				
5	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	60,0000	36,00	2 160,00
		<i>Total</i>	lei			2 160,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total L 293.1 Drum de acces spre Pistruenii Noi L 1.82km Inklusiv salariu				2 160,00 720,00
		3. L 294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi L 1.6km				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	100,0000	328,72	32 871,50
		<i>Total</i>	lei			32 871,50
		Total L 294 Drum de acces spre Brinzenii Vechi L 1.6km Inklusiv salariu				32 871,50 3 789,50
		4. L 295 Vadul-Leca Nou - Cazanesti - Tirsitei L 16.2km				
7	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2	2 000,0000	1,80	3 600,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	300,0000	518,25	155 475,00
9	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2	2 000,0000	344,90	689 800,50
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	120,0000	328,72	39 445,80
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,0000	673,20	6 732,00
12	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	480,0000	36,00	17 280,00
13	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	108 000,00 00	0,43	46 332,00
14	DI89B	Reparatia drumurilor	100m2	30,0000	3 471,00	104 130,00

1	2	3	4	5	6	7
		impetruite:cu adaos de material				
		<i>Total</i>	lei			1 062 795,30
		Total L 295 Vadul-Leca Nou - Cazanesti - Tirsitei L 16.2km Inclusiv salariu				1 062 795,30 61 932,40
		5. L 295.1 Drum de acces spre satul Cazanesti L 0.96km				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	80,0000	328,72	26 297,20
		<i>Total</i>	lei			26 297,20
		Total L 295.1 Drum de acces spre satul Cazanesti L 0.96km Inclusiv salariu				26 297,20 3 031,60
		6. L 295 Drum de acces satul Flutura L 2km				
16	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	180,0000	36,00	6 480,00
17	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	36 000,000 0	0,43	15 444,00
		<i>Total</i>	lei			21 924,00
		Total L 295 Drum de acces satul Flutura L 2km Inclusiv salariu				21 924,00 3 564,00
		7. L 296 - R14 Dobrusa - Chersac - Scorteni L 14km				
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	336 000,00 00	0,43	144 144,00
		<i>Total</i>	lei			144 144,00
		Total L 296 - R14 Dobrusa - Chersac - Scorteni L 14km Inclusiv salariu				144 144,00 13 104,00
		8. L 297 Drum de acces spre satul nucareni				

1	2	3	4	5	6	7
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	160,0000	36,00	5 760,00
20	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2	2 669,3400	236,10	630 235,51
		<i>Total</i>	lei			635 995,51
		Total L 297 Drum de acces spre satul nucareni Inclusiv salariu				635 995,51 23 715,16
		9. L 299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L 2km				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	50,0000	328,72	16 435,75
22	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2	432,0000	236,10	101 995,60
		<i>Total</i>	lei			118 431,35
		Total L 299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L 2km Inclusiv salariu				118 431,35 5 422,03

		Total	lei	2 108 501,39
		Asigurari sociale	24 %	29 581,11
		Cheltuieli de regie	8 %	171 046,60
		Beneficiu de deviz	3 %	69 273,87
		Total fara TVA		2 378 402,97
		TVA	20 %	475 680,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 854 083,56

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CR TELENESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de intretinere a
drumurilor a Consiliului Raional
TELENESTI pentru anul 2023**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2
INTRETINERE**

Valoarea de deviz 2 854 083,56 lei

Intocmit in prețuri curente 11.03.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	372,3984	65,00	24 205,90
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	756,4739	65,00	49 170,80
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	17,2000	60,00	1 032,00
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	606,0990	60,00	36 365,94
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	208,0000	60,00	12 480,00
Total manopera						123 254,64

Materiale:

1.	1111000200011	Asfalt BA16	t	591,5859	1 900,00	1 124 013,21
2.	1212121212121	Apa	m3	86,2000	20,00	1 724,00
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	60,9000	250,00	15 225,00
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	365,7000	250,00	91 425,00
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	189,6400	250,00	47 410,00
6.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	39,6520	250,00	9 913,00
7.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	10,3047	200,00	2 060,94
8.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	48,3000	1 900,00	91 770,00
9.	2320322600000	Emulsie bituminoasa	t	3,6066	13 000,00	46 885,80
10.	23203226001101	Bitum	t	0,2520	13 000,00	3 276,00
11.	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	68,7959	25,00	1 719,90
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	47,5200	20,00	950,40
Total materiale de construcții						1 436 373,25

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	21,0000	75,00	1 575,00
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	25,2000	800,00	20 160,00
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	3,0608	450,00	1 377,36
4.	29522200003547	Autogreder	h-ut	13,3782	600,00	8 026,92
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	365,7400	600,00	219 444,00
6.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	28,3426	350,00	9 919,91

7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	73,7872	350,00	25 825,52
8.	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	182,1415	350,00	63 749,52
9.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valvuri R 8-14 de 14tf	h-ut	77,4000	350,00	27 090,00
10.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	182,1415	350,00	63 749,52
11.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	25,2000	75,00	1 890,00
12.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	98,1316	700,00	68 692,12
13.	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	6,1216	500,00	3 060,80
14.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	3,3600	500,00	1 680,00
15.	2952270004710	Motocistoare 3W, Honda et.	h-ut	208,0000	120,00	24 960,00
16.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,4481	300,00	734,43
17.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	3,3600	300,00	1 008,00
18.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,6000	350,00	2 310,00
19.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	10,3440	350,00	3 620,40
		Total utilaje de construcții				548 873,50

Total	lei	2 108 501,39
Asigurari sociale	24 %	29 581,11
Cheltuieli de regie	8 %	171 046,60
Beneficiu de deviz	3 %	69 273,87
Total fara TVA		2 378 402,97
TVA	20 %	475 680,59

Total deviz:

2 854 083,56

Intocmit

City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

CR TELENESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de intretinere a drumurilor a
Consiliului Raional TELENESTI pentru anul
2023**
Investitor Consiliul Raional Telenesti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L 293 Drum Ordase - Pistrueni - Hitop L 6.3km				
1	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la imbracaminte degradată, cu suprafețe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			328,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulație fină	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	500,00	4,00
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 010,05
2	RpDA07A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite executate mecanic cu autogreder	m ²			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,00065	600,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 562,40
3	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasă (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m ²			36,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2952270004710	Motocoșitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 760,00
4	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m ²			3 471,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	65,00	362,70
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m ³	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatră spartă	m ³	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	Apa	m ³	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisternă	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,79
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 550,08
		2. L 293.1 Drum de acces spre Pistruenii Noi L 1.82km				
5	DI140A	Cosirea vegetației pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasă (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m ²			36,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2952270004710	Motocoșitoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 160,00
		3. L 294 Drum de acces spre				

1	2	3	4	5	6	7
		Brinzenii Vechi L 1.6km				
6	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	500,00	4,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 871,50
		4. L 295 Vadul-Leca Nou - Cazanesti - Tirsitei L 16.2km				
7	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul	m2			1,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	600,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 600,00
8	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			518,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,75
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,75
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	350,00	5,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155 475,00
9	RpDB20G	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 6 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2			344,90
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1240	65,00	8,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	60,00	2,64
	1111000200011	Asfalt BA16	t	0,1440	1 900,00	276,34
	2320322600000	Emulsie bituminoasa	t	0,0007	13 000,00	9,19
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0170	25,00	0,43
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0241	700,00	16,87
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0430	350,00	15,05
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0430	350,00	15,05
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	450,00	0,27
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	500,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			689 800,50
10	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	500,00	4,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 445,80
11	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			673,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	60,00	103,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	600,00	570,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 732,00
12	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			36,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 280,00
13	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	600,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46 332,00
14	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 471,00
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	65,00	362,70
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	250,00	287,50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	250,00	1 375,00
	1212121212121	Apa	m3	2,5000	20,00	50,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	300,00	21,30
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	350,00	749,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	350,00	287,70
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	600,00	232,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			104 130,00
		5. L 295.1 Drum de acces spre satul Cazanesti L 0.96km				
15	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	500,00	4,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 297,20
		6. L 295 Drum de acces satul Flutura L 2km				
16	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			36,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 480,00
17	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	600,00	0,39

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 444,00
		7. L 296 - R14 Dobrusa - Chersac - Scorteni L 14km				
18	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,00065	60,00	0,04
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00065	600,00	0,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			144 144,00
		8. L 297 Drum de acces spre satul nucareni				
19	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motosoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2			36,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2952270004710	Motocosoare 3W, Honda et.	h-ut	0,2000	120,00	24,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 760,00
20	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2			236,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	65,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	60,00	2,64
	1111000200011	Asfalt BA16	t	0,0960	1 900,00	184,22
	2320322600000	Emulsie bituminoasa	t	0,0007	13 000,00	9,19
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	700,00	11,27
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	450,00	0,27
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	500,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630 235,51
		9. L 299 Drum de acces spre Saratenii Vechi L 2km				
21	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			328,72
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	65,00	37,90
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	20,00	0,12
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 900,00	218,50
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	13 000,00	7,80
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	800,00	48,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	75,00	3,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	500,00	4,00
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	300,00	2,40
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	75,00	4,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	350,00	1,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 435,75
22	RpDB20E	Asfalt turnat pe partea carosabila, in grosime de 4 cm cu asternere mecanica Materiale marunte (cirpe, perii, etc.)=1,0100	m2			236,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0850	65,00	5,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0440	60,00	2,64
	1111000200011	Asfalt BA16	t	0,0960	1 900,00	184,22
	2320322600000	Emulsie bituminoasa	t	0,0007	13 000,00	9,19
	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	200,00	0,40
	2710603419633	Otel patrat (longrine) OL-37 50 mm	kg	0,0110	25,00	0,28
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0161	700,00	11,27
	2952240004006	Compactor pe pneuri static autopropulsat SGW-16 (96CP)	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,0310	350,00	10,85
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0006	450,00	0,27

1	2	3	4	5	6	7
	2952270000000	Celula de bitum de 20 t capacitate	h-ut	0,0012	500,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			101 995,60

APROBAT:

Intocmit
City Cons Group SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
CR TELENESTI

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.